
VI.

1) Doplňovačka

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

1. Mytický zakladatel Říma

2. Chopil se moci na přání senátu v r. 27 př.n.l.

3. Opevněná linie na hranicích Římské říše

4. Skupina obyvatel v Římě - členové původních kmenů

5. Vláda 3 mužů

6. Jejich civilizace se rozvinula na území Toskánska v 9. st.př.n.l.

7. Nejstarší římská silnice - mezi Římem a Kapuou

8. Vodovod

9. Období mezi pravěkem a středověkem

10. Věda studující minulé lidské společnosti prostřednictvím hmotných pramenů

11. Úředník, který prosazoval zájmy plebejů

12. Římský voják

13. Text, který pojednává o životě, smrti a zmrtvýchvstání Ježíše Krista (nový zákon)

14. Autor díla Zápisky o válce galské

01.04.2025



2)  ÚLOHY

3) Uhodnete co jsem

Za života významného přemyslovského krále, vznikla myšlenka na mé založení. To se uskutečnilo až po jeho 
smrti díky ovdovělé královně a jejím dvěma synům. Za husitských válek jsem zpustošen, a proto druhou mou 
zakladatelkou se stává abatyše Alžběta IV. I přes neblahé události stavoských válek a švédského ostřelování 
se rozvíjím. V 17. až 18. století přibývají hospodářská stavení. Po zrušení císařem Josefem II sloužím textilní 
výrobě. Do církevních rukou se vracím v roce 1861. V roce 1901 se do mých zdí vrací řeholní život. Ani 
zrušení v 50 letech neznamenalo můj konec. 12.11.1989 jsem přivítal účastníky slavnostní bohoslužby ku 
příložitosti svatořečení dcery mé zakladatelky.

Kolik vajec snese jedna slepice za jeden den, když jedna a půl slepice snese jedno a půl vajíčka za jeden a půl 
dne?

Úloha 2: Prsty

Vezměme průměrného člověka v populaci ČR. Můžeme říci, že tento průměrný člověk má (ve srovnání se 
všemi ostatními lidmi) průměrný počet prstů, nadprůměrný počet prstů nebo podprůměrný počet prstů?

Úloha 1: Slepice


